Licenciatura en Fisica

Primer Aifo:

Algebra I Facultad de Ciencias Fisico

., . Matematicas y Naturales
Prof Adrian Pastine y

Mail: agpastine@unsl.edu.arCalculo |
https://www.evirtual.unsl.edu.ar/moodle/course/view.php?id=1275

Célculo |

Prof Lic. Nicolas Cortés

Mail: ncortes@unsl.edu.ar
https://www.evirtual.unsl.edu.ar/moodle/course/view.php?id=1434

Introduccién a la Fisica

Prof. M. Villegas

Mail myriamvilleg@gmail.com
Aula virtual UNSL

Fisica |
Prof R. Belardinelli
Mail rbelar@gmail.com

Segundo Aio:

Ingles

Prof. Maria Zavala

Mail: inglesfmn@gmail.com

Material: https://elblogdeinglesfmn.blogspot.com/

Fisica Il
Prof J. Toso

Mail juanpablo.toso59@gmail.com

Fisica Experimental Il
Prof K. Sapag
Mail ksapag@gmail.com

Célculo Il

Prof Luciana Pepa

Mail: Ibpepa@unsl.edu.ar

Material https://calculo2-unsl-1c2019.weebly.com/




Tercer Ano:

Fisica Térmica |

Prof R. Porasso

Mail rporasso@unsl.edu.ar
Material Google Drive

Fisico-Quimica Inorganica
Prof. O. Furlong
Mail ojfurlong@gmail.com

Fisica Matematica |
Prof V. Pereyra
Mail vpereyra@unsl.edu.ar

Electronica
Prof F. Roma

Mail froma@unsl.edu.ar
Material http://linux0.unsl.edu.ar/~froma/Electronica/

Cuarto Ano:

Mecanica Analitica
Prof F. Nieto

Mail cachonieto@gmail.com

Mecanica del Continuo
Prof A. Vidales

Mail avidales@unsl.edu.ar

Fisica Matematica Il
Prof S. Manzi

Mail sergiomanzi@gmail.com

Quinto ano :

Fisica del Estado Sdlido
F. Bulnes
fmbulnes@gmail.com

Facultad de Ciencias Fisico
Matematicas y Naturales



